Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

02.06.2021 №  235

О проведении мероприятий
в период летней
оздоровительной кампании

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края №
26-36-вн-828 от 01.02.2021г. «О рекомендации проведения мероприятий в период
летней оздоровительной кампании», а также с целью формирования единого
подхода к организации отдыха и оздоровления детей, обеспечения их безопасности
в период пребывания в образовательных организациях Ординского
муниципального округа

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Обеспечить проведение противопожарных инструктажей с детьми и

лицами, задействованными в отдыхе и оздоровлении детей, с проведением
практических тренировок по отработке действий при эвакуации в случае
возникновения пожара.

1.2. Установить приложение «МЧС России» на мобильные устройства и
использовать данный ресурс для проведения уроков, викторин, учебно -
познавательных занятий, соревнований на противопожарную тематику.

1.3.Организовать проведение с детьми и их родителями занятий, лекций, бесед
по безопасному поведению детей на водных объектах.

1.4. Исключить проведение мероприятий, и нахождение детей на открытых
водных объектах во время летней оздоровительной кампании на базе
образовательных организаций.

2. Информацию о проведении мероприятий направить Анисимовой В.Л. в
управление образования до 08.06.2021г. согласно приложению.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования